
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАР АН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

г. Грозный

О внесении изменений в состав
Центральной психолого-медико-педагогической 
комиссии Чеченской Республики

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в ГБУ 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи», а также в целях расширения состава Центральной 
психолого-медико-педагогической комиссии Чеченской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

t
1. Внести в состав Центральной психолого-медико-педагогической 

комиссии Чеченской Республики, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 21 января 2021 года № 43-п, 
изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра Тааева И.Д.



1 [риложсние 
ия и науки 

Республики
1 v /W

Центральной

к прикачу

от

Состав
психолого-медико-педагогической комиссии

Чеченской Республики
№ Ф.И.О. Место работы Должность

1. Теучеж Нуриет Юнусовна ГБУ «РЦППМСП»* руководитель

2. Хасбулатова Зухра Арбиевна ГБУ «РЦППМСП»* заместитель руководителя, педагог-
НСИХОЛО1

3. Магомадова Елена Анатольевна ГБУ «РЦППМСП»* олигофренопедагог, тифлопедагог

4. Садуева Хава Ахмедовна ГБУ «РЦППМСП»* сурдопедагог, учитель-логопед

5. Мусаева Тамила Абуевна ГБУ «РЦППМСП»* социальный педагог

6. Кантаева Таиса Хамидовна ГБУ «РЦППМСП»* социальный педагог

7. Закриева Зарема Бадрудиновна ГБУ «РЦППМСП»* педагог-психолог

8. Нухаева Айза Рамзановне ГБУ «РЦППМСП»* секретарь

9. Чечиева Хава Ломалиевна ГБУ «РЦППМСП»* педагог-психолог

10. Сатуев Сайд-Хамзат Сайд-Магомедович ГБУ «РЦППМСП»* ' педагог-психолог

11. Ибаласва Алет Резвановна ГБУ «РЦППМСП»* педагог-психолог

12. Умарова Тамила Вахидовна ГБУ «РЦППМСП»* учитель-логопед

13. Дадусва Камета Хамзатовна ГБУ «РЦППМСП»* учитель-логопед

14. Хачукаева Лиана Ахметовна ГБУ «РЦППМСП»* учитель-логопед

15. Далдаева 11етимат Вахаевна ГБУ «РЦППМСП»* сурдопедагог

16.
17.

Бариева Марха Аслановна ГБУ «РЦППМСП»* учитель-дефектолог

Саидова Езира /Абдуллаевна ГБУ «Детская поликлиника №3 г. Грозного» офтальмолог



*1 БУ «Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

18. Тазуркаева Яна Исаевна ГБУ «Детская поликлиника №4 г. 1 розного» невролог
19.
20.

Хайдаева Луиза Вараевна ГБУ «Детская поликлиника №3 г. Грозного» педиатр
Айгумова Айдат Адамовна ГБУ «Детская поликлиника №5 г. Грозного» оториноларинголог

21. Бугаев Турпал Абусович ГБУ «Детская поликлиника №2 г. 1 розного» ортопед

♦


